
Výzva k podání nabídky a zadávací podmínky 
(dále jen „zadávací podmínky“) 

k veřejné zakázce malého rozsahu názvem: 

„FVE na střeše objektu ČOV Svémyslice“ 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) podle Směrnice č. 22/2020 

v otevřené výzvě 

Zadavatel: 

Název: Obec Svémyslice 

Sídlo: Svémyslice 18, 250 91 Svémyslice 

IČO/DIČ 00639672/CZ00639672 

Osoba oprávněná jednat za: Jaroslav Fabian, starosta 

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/ou-svemyslice 

(dále jen „zadavatel“) 

Zástupce zadavatele 

Název: Naviga Assistance s.r.o. 

Sídlo: Matúškova 785/8, 149 00 Praha 4 

IČO/DIČ 24244414/CZ24244414 

Kontaktní osoba: Ing. David Frolík 

Tel: +420 733 643 822, Email: frolik@navigaassistance.cz  

(dále jen „zástupce zadavatele“) 

 
Identifikace případných osob odlišných od zadavatele, které dle § 36 odst. 4 ZZVZ vypracovaly některou 
část zadávací dokumentace, a označení těchto částí zadávací dokumentace: 
Naviga Assistance, s.r.o., sídlem Matúškova 785/8, 149 00 Praha, IČO: 242 44 414: 

- Výzva k podání nabídky a zadávací podmínky; 
- Příloha č. 1, Závazný návrh smlouvy o dílo; 
- Příloha č. 2, Čestné prohlášení – splnění základní způsobilosti; 
- Příloha č. 3, Seznam významných zakázek, 
- Příloha č. 4, Čestné prohlášení – střet zájmů a  
- Příloha č. 5, Čestné prohlášení – společensky odpovědné plnění VZ; 
- Příloha č. 6, Seznam poddodavatelů; 

Atlantis Management, s.r.o., se sídlem Sluncová 189, 250 91 Svémyslice, IČO: 27949711, 
- Příloha č. 7, Dokumentace pro provedení stavby, 
- Příloha č. 8, Technická specifikace komponentů, 
- Příloha č. 9, Rozpočet. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/ou-svemyslice
mailto:frolik@navigaassistance.cz


Obsah 
1. PROFIL ZADAVATELE, ZPŮSOB KOMUNIKACE ............................................................................... 2 
2. OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ................................................................................... 2 
3. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................ 5 
4. KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY NA ÚČASTNÍKY................................................................................... 6 
5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ...................................................................................... 9 
6. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................... 9 
7. Poddodavatelé, omezení poddodavatelů ................................................................................... 10 
8. ZPŮSOB POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK .............................................................................. 10 
9. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ .............................................................................................................. 10 
10. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE ................................................................................................ 11 
11. ZÁVAZNOST ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ........................................................................................ 12 
12. PŘÍLOHY ....................................................................................................................................... 12 
 
 

 

 

1. PROFIL ZADAVATELE, ZPŮSOB KOMUNIKACE 

1.1. Profil zadavatele 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele na adrese:  
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/ou-svemyslice (dále jen „profil zadavatele“). 

1.2. Způsob komunikace v průběhu poptávkového řízení, vysvětlení zadávací dokumentace 

1.2.1. Zadavatel upozorňuje, že za písemnou komunikaci je kromě jiného považováno i podání 
nabídky dodavateli. Podání nabídek do tohoto poptávkového řízení probíhá pouze prostřednictvím 
profilu zadavatele. 

1.2.2. Zadavatel výslovně upozorňuje, že žádosti o vysvětlení přijímá pouze elektronicky, k čemuž 
doporučuje využít elektronický nástroj zadavatele E-ZAK na adrese 
https://zakazky.navigaassistance.cz/vz00000148 (dále jen „E-ZAK“), a že odpovědi na ně budou po 
anonymizaci tazatele uveřejněny rovněž na profilu zadavatele stejně jako doplnění a změny zadávací 
dokumentace (analogicky podle § 98 a § 99 ZZVZ).  

 

2. OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

2.1. Poptávkové řízení 

Veřejná zakázka je v souladu s § 31 ZZVZ zadávána mimo režim ZZVZ podle interního předpisu 
zadavatele. Obsahuje-li tato zadávací dokumentace odkaz na zákon, použije se příslušné ustanovení 
ZZVZ analogicky. To však neznamená, že Zadavatel zadává Veřejnou zakázku v režimu ZZVZ. Podkladem 
pro zpracování nabídky je tato Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace.  

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/ou-svemyslice
https://zakazky.navigaassistance.cz/vz00000148


2.2. Účel a předmět Veřejné zakázky 

2.2.1. Účelem veřejné zakázky je vybudování nové fotovoltaické elektrárny (FVE) na střeše stávajícího 
objektu ČOV Svémyslice, a zajistit tím nahrazení části spotřeby elektrické energie dodávané z 
distribuční soustavy z tradičních zdrojů, elektrickou energií vyrobenou v rámci instalovaného 
obnovitelného zdroje. 

2.2.2. Předmětem veřejné zakázky je úplné, funkční a bezvadné dodání fotovoltaických panelů, 
bateriového uložiště a provedení všech souvisejících stavebních a montážních prací, včetně dodávek 
potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí a zařízeních nezbytných pro řádné dodání provozuschopné 
fotovoltaické elektrárny a zapojení do distribuční sítě (DS). Dílo bude provedeno v souladu se zadávací 
dokumentací, zejména pak Dokumentací pro provedení stavby (Příloha č. 7 této Výzvy k podání 
nabídek a zadávacích podmínek) a Specifikací komponentů (Příloha č. 8 této Výzvy k podání nabídek a 
zadávacích podmínek), které vytvořila společnost Atlantis Management, s.r.o., se sídlem Sluncová 189, 
250 91 Svémyslice, IČO: 27949711. 

2.2.3. Další podmínky a požadavky zadavatele na dodávku FVE: 

a) Předmětem dodávky budou pouze nová, plně funkční zařízení.  
b) Systém řízení výroby musí být nastaven tak, aby veškerá vyrobená energie byla prioritně 

spotřebována v rámci objektu a případné přetoky dodávat do distribuční sítě, 
c) Provoz systému musí být plně automatický, bez požadavku na přítomnost obsluhy. 

Optimalizace, ovládání a management výroby elektrické energie, včetně průběžného 
monitoringu stavu systému, musí být umožněn pomocí dálkového přístupu on-line (web 
protokol, samostatná IP adresa apod.). Systém musí být schopen zasílat upozornění v případě 
indikace chyby nebo odchylky od běžného provozu formou SMS zprávy nebo notifikace na e-
mail.  

d) Požadovaná data budou průběžně ukládána tak, aby mohla být na výzvu zadavatele předána 
v otevřeném formátu (*.csv, *.xls(x) apod.). Zároveň bude dodavatelem dodán popis 
webového API tak, aby ho mohl zadavatel na své straně implementovat.  

e) Vhodnost systému kotvení, který předpokládá účastník zadávacího řízení použít, je účastník 
povinen ověřit na místě budoucí realizace FVE a doložit statickým posudkem zpracovaným 
oprávněnou osobou.  

f) Požadované technické parametry FVE jsou zadavatelem stanoveny jako minimální. Účastníci 
zadávacího řízení mohou nabídnout zařízení s lepšími technickými parametry, vždy však musí 
splňovat požadovaný účel a minimální hodnoty uvedené v zadávacích podmínkách.  

2.2.4. Součástí díla je rovněž: 

a) zpracování dílenské dokumentace, 
b) zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě, 
c) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla,  
d) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k 

řádnému provedení díla,  
e) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku,  
f) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,  
g) uvedení všech povrchů dotčených realizací díla do původního stavu,  
h) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  
i) provedení přejímky díla, 



j) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních 
nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,  

k) zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění, prohlášení 
o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné a bezpečnostní 
pomůcky, 

l) zajištění připojení díla k elektrické síti u příslušného distributora, 
m) závazek převzetí garance a odpovědnosti za záruky, závady a nedostatky za dílo. 

2.2.5. Technické podmínky realizace díla 

a) Dílo bude provedeno v souladu s Dokumentací pro provedení stavby; 
b) Zadavatel požaduje účast zástupců zhotovitele na přejímacím řízení hotového díla, řízení 

týkajících se odstraňování závad vyplývající z předávacího protokolu a kolaudaci díla; 
c) Zhotovitel je povinen dodržovat na převzatém montážním pracovišti pořádek, čistotu a je 

povinen bezprostředně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi; 
d) Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy 

platnými v době provádění díla, tzn. české technické normy, normy EU, evropská technické 
schválení a dle definovaného technického a uživatelského standardu v jednotlivých částech 
dokumentace pro provedení stavby a dalších příloh této zadávací dokumentace. 

e) Pokud se v zadávacích podmínkách vyskytuje odkaz na určité dodavatele nebo výrobky, na 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, je to v takových případech, kdy stanovení technických podmínek nemůže být 
dostatečně přesné nebo srozumitelné. U každého takového odkazu platí, že zadavatel 
umožňuje účastníkům nabídnout rovnocenné řešení. 

2.2.6. Povinnosti zhotovitele je dále uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 1 
zadávacích podmínek (v textu také „smlouva“ nebo „návrh smlouvy“).  

2.3. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena ve výši 1 999 000 Kč bez DPH. 

2.4. Doba plnění 

2.4.1. Smlouva na plnění Veřejné zakázky bude uzavřena bezodkladně po výběru nejvhodnější 
nabídky.  

2.4.2. Realizace díla bude zahájena v předpokládaném termínu 1.4.2025 a dokončena do 60 
kalendářních dnů. Bližší podmínky realizace díla jsou stanoveny v návrhu smlouvy. 

2.5. Místo plnění a prohlídka místa plnění 

2.5.1. Místem plnění je objekt ČOV Svémyslice na pozemku parc.č. st. 295 a 76, k.ú. Svémyslice 
[792772]. 

2.5.2. Termín prohlídky místa plnění je v pondělí 17.2.2025 od 9:00 hod. Sraz účastníků je před 
místem plněné této zakázky. 

Kontaktní osoba zadavatele ohledně prohlídky místa plnění:  
- Jaroslav Fabian, tel. +420 604 595 629 

2.5.3. Prohlídka místa plnění slouží k seznámení účastníků s místem budoucího plnění a jeho 
parametry. Při prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci účastníků vznášet dotazy a 



připomínky, ale odpovědi na ně mají pouze informativní charakter a nejsou pro zadání poptávkového 
řízení závazné.  

2.5.4. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vznikly nejasnosti nebo dotazy vztahující se k 
předmětu plnění veřejné zakázky či obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tyto 
dotazy písemně dle pokynů čl. 1 tohoto dokumentu. 

2.6. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV odpovídá položkám: 
09331200-0 Solární fotovoltaické moduly 
09332000-5 Instalace a montáž solárních zařízení 
 

3. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

3.1. Požadavky na zpracování nabídek 

3.1.1. Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podal zadavateli na 
základě zadávacích podmínek, zejména návrh smlouvy (včetně požadovaných příloh), jakož i další 
zadavatelem požadované dokumenty a doklady (zvláště doklady, kterými účastník řízení prokazuje 
kvalifikaci). 

3.1.2. Nabídky se podávají výhradně v elektronické formě skrze E-ZAK na adrese 
https://zakazky.navigaassistance.cz/vz00000148. Funkcionalita pro podání nabídky je dostupná po 
registraci dodavatele do systému.  

3.1.3. Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce, není-li 
dále stanoveno jinak.  

3.1.4. Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též 
osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu 
poptávkového řízení. 

3.2. Lhůta pro podání nabídek a otevírání nabídek 

3.2.1. Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy uvedena na profilu zadavatele.  

3.2.2. Zadavatel postupuje při otevírání nabídek analogicky podle § 109 ZZVZ, a proto veřejné otvírání 
elektronických nabídek nepořádá. 

3.3. Požadavky na Obsahovou část nabídky 

3.3.1. Obsahová část nabídky bude obsahovat následující materiály: 

- Obsah 
 Obsahuje dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného členění, ke kterým budou 

přiřazena čísla příslušných listů, příp. stránek, 
- Doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v čl. 4 těchto zadávacích 

podmínek, 
- Doklady a prohlášení účastníka dle čl. 4 těchto zadávacích podmínek,  
- Vyplněná příloha č. 1, Závazný návrh smlouvy o dílo,  
- Vyplněná a podepsaná čestná prohlášení podle přílohy č. 2,3,4,5,6 a 8 zadávacích podmínek, 
- Doložení produktových listů nabízených komponentů, prokazujících splnění požadavků dle 

přílohy č. 8 těchto zadávacích podmínek 

https://zakazky.navigaassistance.cz/vz00000148


o PV moduly, 
o Střídač, 
o Optimizer, 
o Měnič, 
o Bateriové uložiště, 

- Oceněnou přílohu č. 9 – Rozpočet, včetně formátu .xls, 
3.3.2. Účastník může podat pouze jednu nabídku. 

3.4. Další požadavky zadavatele na zpracování nabídek 

3.4.1. Pokud je vyžadováno předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 
tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka, popř. slovenského. Pokud se podle 
příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

3.4.2. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu 
EU, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. Zadavateli 
nesmí vzniknout žádné náklady spojené s ověřováním takto uvedené informace. 

3.4.3. Způsob šifrování a podání nabídky (tj. jak se podává nabídka), akceptovatelné formáty nabídky, 
otázky registrace dodavatele do elektronického nástroje zadavatele, a veškeré další informace 
technické povahy ve smyslu § 211 odst. 4 ZZVZ naleznou dodavatelé na webových stránkách 
poskytovatele elektronického nástroje zadavatele E-ZAK 
https://zakazky.navigaassistance.cz/manual.html 

3.4.4. V případě potřeby pomoci v předmětných otázkách je k dispozici uživatelská podpora 
elektronického nástroje (hotline a helpdesk) na https://www.ezak.cz/kontakt. Dodavatelé mohou 
v případě nejasností ohledně způsobu podání nabídky využít i záložku provozovatele elektronického 
nástroje E-ZAK  „časté otázky“ https://www.ezak.cz/faq. 

 

4. KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY NA ÚČASTNÍKY 

4.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

Zadavatel stanovil požadavky na kvalifikaci analogicky k požadavkům uvedeným v § 73 ZZVZ. 

Kvalifikovaným pro plnění Veřejné zakázky je účastník, který prokáže splnění:  

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ v rozsahu dle čl. 4.2 těchto zadávacích podmínek;  

b)  profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v rozsahu dle čl. 4.3 těchto zadávacích podmínek; 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ v rozsahu dle čl. 4.4 těchto zadávacích podmínek; 

4.2. Základní způsobilost 

4.2.1. Účastník je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 ZZVZ. Způsobilým 
dle § 74 ZZVZ není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

https://zakazky.navigaassistance.cz/manual.html
https://www.ezak.cz/kontakt
https://www.ezak.cz/faq


b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

4.2.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti dle § 75 odst. 1 ZZVZ předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 ods.t 1 písm. b) ZZVZ, 
d) písemné čestné prohlášení ve vztahu veřejnému zdravotnímu pojištění ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. c) ZZVZ 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
4.2.3. Požadavek na prokázání základní způsobilosti poddodavatele 
Zadavatel v souladu s § 85 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby účastník poptávkového řízení předložil doklady 
prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ jeho poddodavatele, a níže stanovuje rozsah 
požadovaných kritérií způsobilosti a způsob jejich prokázání. 
Zadavatel požaduje, aby účastník u všech svých známých poddodavatelů prokázal základní způsobilost 
v plném rozsahu dle § 74 ZZVZ způsobem definovaným v zadávacích podmínkách. 
4.3. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 
a) Dle § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 
b) dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídající předmětu 

veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Zadavatel požaduje, aby 
účastník prokázal, že disponuje živnostenským oprávněním, případně výpisem ze 
živnostenského rejstříku, ze kterého tohoto oprávnění vyplývá, v oboru:  

o Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 
4.4. Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží: 
a) dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných dodávek (referenčních zakázek) 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením poptávkového řízení, s uvedením objednatele 
dodávek, doby jejich provedení, hodnoty dodávek, a kontaktu na objednatele dodávek, kdy 
zadavatel si vymezuje právo kontaktovat objednatele prací.  

Seznam významných dodávek bude obsahovat:  



i. alespoň 3 významné dodávky obdobného předmětu této veřejné zakázky, tj. spočívající 
v dodávce a instalaci FVE o minimálním výkonu 20 kWp, vč. zapojení do sítě. 

ii. Alespoň 1 významnou dodávku obdobného předmětu této veřejné zakázky, tj. spočívající 
v dodávce a instalaci bateriového uložiště o minimálním výkonu 20 kWh, 

Zadavatel uvádí, že minimální počet jsou předložených významných dodávek je 3, tj. každou 
předloženou referenční zakázku lze uznat pouze jednou jako významnou dodávku pod bodem 
i. nebo ii. 

b) dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou 
provádět instalační práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v 
jiném vztahu k dodavateli (realizační tým).  
Zadavatel požaduje, aby účastník v rámci své nabídky předložil seznam pracovníků, který musí 
obsahovat jména a příjmení specializovaných technických pracovníků, pozici či funkční zařazení, 
včetně doložení a uvedení pracovně-právního či obdobného vztahu této osoby k účastníkovi 
zadávacího řízení dokladem, ze kterého tato informace vyplyne: 
i. Vedoucí elektromontér fotovoltaických systémů: 

- nejméně 3 roky praxe v oboru své specializace při provádění dodávek a montáží 
fotovoltaických systémů umístěných na střeše budovy; 

- musí předložit osvědčení o získání profesní kvalifikace Elektromontér 
fotovoltaických systémů dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií (26-014-
H); 

- musí předložit zkušenost s instalací nejméně jedné zakázky, jejímž předmětem byla 
montáž fotovoltaické elektrárny na střeše budovy, o výkonu nejméně 20 kWp, 
přičemž se musí jednat o zakázku dokončenou, avšak zadavatel nestanoví 
maximální lhůtu, ve které musela být zakázka dokončena; dokončením se pro účely 
prokázání technické kvalifikace v tomto zadávacím řízení rozumí předaný plně 
funkční systém FVE včetně připojení elektrického zařízení na síť, dále řádně předané 
dokumentace skutečného provedení (As-build) a zároveň platné výchozí revize na 
instalované zařízení, jejíž součástí bude i mimořádná (či výchozí) revize na 
hromosvodovou soustavu (LPS). 

ii. Specialista na elektrotechnická zařízení: 
- nejméně 3 roky praxe v projektováním v oboru své specializace; 
- musí předložit doklad o autorizaci v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. f) autorizačního 

zákona, tedy v oboru „Technologická zařízení staveb“ nebo „Technika prostředí 
staveb“ podle § 5 odst. 3 písm. e) a f) zákona č. 360/1992 Sb., specializace 
elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry a techniky (IE02 nebo TE03); 

Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu pro osoby výše uvedené doložením: 
- Strukturovaného životopisu vč. uvedení vztahu k dodavateli 
- Přehled profesní praxe a kvalifikace 
- Vlastnoruční podpis dané osoby 
- osvědčení o autorizaci či osvědčení o profesní kvalifikaci  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů o zkušenostech členů odborného personálu, 
zejména, zda se členové odborného personálu na realizaci konkrétní referenční zakázky 
skutečně podíleli. Za tímto účelem požaduje zadavatel v profesním životopisu příslušného člena 
odborného personálu uvést informace a spojení na kontaktní osobu objednatele, pro něhož byla 



zakázka realizována. 
S ohledem na prevenci střetu zájmů při plnění veřejné zakázky zadavatel stanoví, že dodavatel 
není oprávněn prokázat splnění kvalifikace prostřednictvím zaměstnance či osoby v jiném vztahu 
k dodavateli, která je současně zaměstnancem zadavatele. Informace o této skutečnosti bude 
uvedena v profesním životopisu. Nesplnění této podmínky může být důvodem pro vyloučení 
dodavatele ze zadávacího řízení. 
V případě, že byla kvalifikace členů odborného personálu získána v zahraničí, prokazuje se v 
požadovaném rozsahu doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána. 

4.5. Společná ustanovení o prokazování kvalifikace 

4.5.1. K prokázání základní kvalifikace může účastník využít čestné prohlášení, které je přílohou č. 2 
těchto zadávacích podmínek. 
4.5.2. Zadavatel požaduje, aby profesní a technická kvalifikace byla prokázána dokumenty v souladu 
s požadavky čl. 4.4 těchto zadávacích podmínek, tj. nelze využít čestné prohlášení.  
 
5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

5.1. Základní požadavky zadavatele 

5.1.1. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu vyplněním (oceněním) čl. 3.1. návrhu smlouvy 
o dílo a současně oceněním Rozpočtu (příloha č. 9 těchto zadávacích podmínek) 
5.1.2. Nabídková cena, pokud dále ze smluvních podmínek nevyplývá jinak, zahrnuje veškeré nutné 
náklady k řádnému splnění předmětu plnění zakázky včetně všech souvisejících nákladů. 
5.1.3. Zadavatel připouští změnu ceny plnění pouze při normativní změně sazby DPH odpovídající 
povaze plnění, a to v případě výkladových různic k tíži vybraného dodavatele, čímž není dotčeno znění 
předešlého odstavce.  
5.2. Maximální výše nabídkové ceny 

Maximální výše nabídkové ceny, kterou jsou účastníci oprávněni v nabídce uvést, odpovídá výši 
předpokládané hodnoty Veřejné zakázky podle čl. 2.3. výše. Účastník, který podá nabídku obsahující 
vyšší nabídkovou cenu, bude z poptávkového řízení vyloučen. 

 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Obchodní podmínky 

6.1.1. Obchodní podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy.  

6.1.2. Závazný návrh smlouvy představuje závazné požadavky zadavatele na plnění Veřejné zakázky 
a účastníci nejsou oprávněni činit úpravy smlouvy s výjimkou údajů, které jsou v závazném návrhu 
smlouvy výslovně označeny k doplnění (uvozeny formulací [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]), a dále s výjimkou 
identifikace účastníka uvedené v hlavičce návrhu smlouvy.  

6.1.3. Vybraný dodavatel bude uskutečňovat svou součinnost po podpisu smlouvy podle pokynů 
zadavatele a v souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými právními 
předpisy. 

6.2. Platební podmínky 

Platební podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy. 

 



7. Poddodavatelé, omezení poddodavatelů 

7.1. Zadavatel analogicky podle § 105 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby účastník v nabídce uvedl, zdali 
hodlá pro plnění veřejné zakázky užít poddodavatele, a pokud ano, aby uvedl identifikační údaje 
poddodavatelů. Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce určil pouze ty poddodavatele, kteří budou 
plnit minimálně 10 % z celkové hodnoty veřejné zakázky, tj. nabídkové ceny účastníka. 

7.2. Zadavatel uvádí, že analogicky podle § 105 odst. 3 ZZVZ vybraný dodavatel je povinen předložit 
zadavateli identifikační údaje poddodavatelů těchto stavebních prací nebo služeb, a to nejpozději do 
10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, 
kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí 
být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky daným poddodavatelem. 

7.3. Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ omezuje možnost plnění následujících 
osob a činností prostřednictvím poddodavatele: 

- Část plnění elektromontáže; 
- Vedoucí elektromontér fotovoltaických systémů podle čl. 4.6.1. písm. b) bod ii. Zadávacích 

podmínek. 
7.4. Zadavatel výslovně upozorňuje, že změna poddodavatele podle tohoto článku po podpisu 
smlouvy s vybraným dodavatelem podléhá předchozímu svolení zadavatele, kdy tento nový 
poddodavatel musí nejméně prokázat splnění kvalifikace v rozsahu původního poddodavatele, tj. 
předložit požadované doklady podle čl.4 zadávacích podmínek. V opačném případě bude na vybraného 
dodavatele hleděno jako by sám přestal splňovat podmínky kvalifikace, což je považováno za podstatné 
porušení smlouvy a zadavatel uplatní s tím spojené sankce a důsledky. 

 

8. ZPŮSOB POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 

8.1. Posouzení splnění podmínek účasti v poptávkovém řízení 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti v poptávkovém řízení bude zadavatelem posouzeno, zda 
nabídka účastníka splňuje všechny podmínky účasti v poptávkovém řízení stanovené Zadavatelem v 
zadávací dokumentaci. 

8.2. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena taková nabídka, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu 
v Kč bez DPH.  

 

9. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

9.1. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání veřejných zakázek. Odpovědné veřejné zadávání je proces, při kterém zadavatel nakupuje 
produkty, služby a stavební práce, které potřebuje, přičemž získává maximální hodnotu za peníze 
vytvářením prospěchu pro společnost a ekonomiku a minimalizací negativních dopadů na životní 
prostředí.  

9.2. Zadavatel po vybraném dodavateli vyžaduje, aby při realizaci předmětu veřejné zakázky zajistil 
dodržování pracovněprávních předpisů (zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a zákona č. 



435/2004 Sb., o zaměstnanosti aj.) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování 
zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a 
dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou 
na realizace předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné 
plnění finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění 
veřejné zakázky.  

9.3. Zadavatel prohlašuje, že při vytváření zadávacích podmínek dodržel zásady odpovědného 
zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ. Zadavatel vyvinul snahu o zapojení osob se zdravotní postižením v 
souladu se zásadu sociálně odpovědného zadávání a zároveň povinoval vybraného dodavatele k dodání 
plnění, které bude co nejvíce environmentálně šetrné. Zadavatel zároveň upozorňuje, že technicky 
náročná povaha veřejné zakázky neumožňuje vyšší míru takových postupů, a to v rámci technických 
možností projektu. 

9.4. Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění 
veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž 
uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude 
takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s 
podmínkami smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků.  

9.5. Za tímto účelem účastník předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky 
odpovědného plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky, který tvoří Přílohu č. 
5 zadávacích podmínek. 

 

10. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 

10.1. Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v poptávkovém řízení předloženy. 

10.2. Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh poptávkového řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku 
by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci poptávkového řízení. 

10.3. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a 
účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

10.4. Zadavatel si vyhrazuje právo toto poptávkové řízení kdykoli až do uzavření smlouvy zrušit, 
popřípadě odmítnout všechny předložené nabídky, a to i bez udání důvodu. Zadavatel neposkytuje 
zálohy.  

10.5. Ze poptávkového řízení budou vyloučeny nabídky, které nesplňují podmínky této veřejné 
zakázky, včetně nabídek neúplných, nabídek obsahujících nepravdivé údaje, nabídek doručených po 
lhůtě pro podání nabídek. Vyloučené nabídky se nevyhodnocují a neposuzují.  

10.6. Účastník musí splňovat podmínky ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 
(„ZSZ“), tj. že u účastníka, který je obchodní společností, jakož i u poddodavatelů, kteří jsou obchodními 
společnostmi, jejichž prostřednictvím účastník v zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci, platí, že v 
žádném z nich veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebo jím ovládaná osoba, nevlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. K tomu viz příloha č. 4 



zadávacích podmínek, Čestné prohlášení – sankce EU a střet zájmů. 

10.7. Zadavatel upozorňuje, že v rámci poptávkového řízení dochází za účelem zajištění řádného 
průběhu zadávacího řízení ke zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů – GDPR). Správcem osobních údajů je zadavatel veřejné zakázky, případně osoba jím 
smluvně pověřená.  

 

 

11. ZÁVAZNOST ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

11.1. Závaznost požadavků zadavatele 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace a v jejích přílohách vymezují 
závazné požadavky Zadavatele na plnění této Veřejné zakázky, není-li uvedeno jinak. Tyto požadavky 
jsou účastníci povinni plně a bezvýhradně dodržet při zpracování své nabídky. 

Nedodržení závazných požadavků Zadavatele bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek, 
jehož následkem může být vyloučení účastníka z poptávkového řízení. 

11.2. Náklady účastníků 

Účastníci si nesou veškeré náklady, které jim vzniknou s přípravou a podání nabídky, jako i hodnocením 
nabídek vč. předložení vzorků či objasnění a doplnění nabídek. 

 

12. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Obchodní podmínky, 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení – základní kvalifikace, 

Příloha č. 3 – Seznam významných zakázek, 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení – střet zájmů, 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení – zodpovědné zadávání, 

Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů, 

Příloha č. 7 – Dokumentace pro provedení stavby 

Příloha č. 8 – Technická specifikace komponentů, 

Příloha č. 9 – Rozpočet, 

 


	1. PROFIL ZADAVATELE, ZPŮSOB KOMUNIKACE
	2. OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
	2.1. Poptávkové řízení
	2.2. Účel a předmět Veřejné zakázky
	2.2.6. Povinnosti zhotovitele je dále uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 1 zadávacích podmínek (v textu také „smlouva“ nebo „návrh smlouvy“).
	2.3. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky
	2.4. Doba plnění
	2.5. Místo plnění a prohlídka místa plnění
	2.6. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky

	3. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK
	3.3. Požadavky na Obsahovou část nabídky

	4. KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY NA ÚČASTNÍKY
	4.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace
	4.2. Základní způsobilost
	4.3. Profesní způsobilost
	4.4. Technická kvalifikace
	4.5. Společná ustanovení o prokazování kvalifikace

	5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
	5.1. Základní požadavky zadavatele
	5.2. Maximální výše nabídkové ceny

	6. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	6.1. Obchodní podmínky
	6.2. Platební podmínky

	7. Poddodavatelé, omezení poddodavatelů
	8. ZPŮSOB POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK
	8.1. Posouzení splnění podmínek účasti v poptávkovém řízení
	8.2. Hodnocení nabídek

	9. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ
	10. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE
	11. ZÁVAZNOST ZADÁVACÍCH PODMÍNEK
	12. PŘÍLOHY


		2025-02-11T16:02:46+0100
	Jaroslav Fabian




